et

Orgdo: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdenciario;PREVPEL - Satide

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO

Data: 25/06/2021

Hora: 13:15

Ano: 2018 Em RS.
. SALDO
RECEITA ORCGAMENTARIA PREVISAO INICIAL RREVIS OATURLIZADN RECEASRESIZADRS
(@) () c=(ba)
RECEITAS CORRENTES 116.857.250,00 116.857.250,00 80.295.448,47 (36.561.801,53)
Receita Tributéria - - - R
Impostos - - - -
Taxas - - - -
Contribuigdo de Melhoria - - - -
Receita de Contribuicdes 76.261.855,00 76.261.855,00 73.799.626,31 (2.462.228,69)

Contribuigdes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribui¢do de lluminagdo Publica
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidria
Receitas de Valores Mobilidrios
Receita de Concessdes e Permissdes

Compensagdes Financeiras

Receita do Direito de Exploragao Bens Publicos em Areas de Dominio Pblico

Receita da Cessdo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegac&o e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes

Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras Institui¢des Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depositos Nao Identificados

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimonio Publico

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito

Operagdes de Crédito Internas

Operagdes de Crédito Externas
Alienagdo de Bens

Alienagdo de Bens Mdveis

Alienagdo de Bens Imoveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital

Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Remuneragdo das Disponibilidades do Tesouro

Demais Receitas de Capital

76.261.855,00

5.337.145,00

5.337.145,00

35.258.250,00

636.800,00

34.621.450,00

76.261.855,00

5.337.145,00

5.337.145,00

35.258.250,00

636.800,00

34.621.450,00

73.799.626,31

3.957.952,44

3.957.952,44

2.537.869,72

1.890.929,42

646.940,30

(2.462.228,69)

(1.379.192,56)

(1.379.192,56)

(32.720.380,28)

1.254.129,42

(33.974.509,70)

Subtotal das Receitas (1)

116.857.250,00

116.857.250,00

80.295.448,47

(36.561.801,53)

REFINANCIAMENTO (1)

Operagoes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual

Operagoes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Il) = (1 + 11)

116.857.250,00

116.857.250,00

80.295.448,47

(36.561.801,53)

DEFICIT (IV)

4.100.000,00

23.454.003,13

TOTAL (V) = (11l +1V)

116.857.250,00

120.957.250,00

103.749.451,60

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ANEXO 12 - BALANGO ORGAMENTARIO

Data: 25/06/2021
Hora: 13:15
Orgao: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdenciario;PREVPEL - Satide
Ano: 2018 Em RS.
DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESA OR(,'AMENTARIA INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTA(,‘f\O
(d) (e) (f) (g) (h) (/)= (e-f)
DESPESAS CORRENTE 91.922.904,76 113.042.904,76 103.675.532,60 103.672.139,60 98.305.618,80 9.367.372,16

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESA DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

75.923.002,24

15.999.902,52

41.345,24
41.345,24

24.893.000,00

89.233.002,24

23.809.902,52

121.345,24
121.345,24

7.793.000,00

86.296.931,71

17.378.600,89

73.919,00
73.919,00

86.296.931,71

17.375.207,89

24.250,00
24.250,00

81.137.062,39

17.168.556,41

24.250,00
24.250,00

2.936.070,53

6.431.301,63

47.426,24
47.426,24

7.793.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (V1)

116.857.250,00

120.957.250,00

103.749.451,60

103.696.389,60

98.329.868,80

17.207.798,40

AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (V1)
Amortizac¢do da Divida Interna
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V1) = (VI + VII)

116.857.250,00

120.957.250,00

103.749.451,60

103.696.389,60

98.329.868,80

17.207.798,40

SUPERAVIT (IX)

TOTAL (X) = (VIIl + IX)

116.857.250,00

120.957.250,00

103.749.451,60

103.696.389,60

98.329.868,80

17.207.798,40
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
ANEXO 12.1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADO

Data: 25/06/2021
Hora: 13:15
Orgdo: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdenciério;PREVPEL - Saude
Ano: 2018 Em RS.
INSCRITOS LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | v EXERCICIOS ANTERIORES EM 31 DE DEZEMBRO (© (d) e) (f=(a+b-d-e)
(a) DO EXERCICIO (b) -
|DESPESAS CORRENTE - 3.393,00 - 3.393,00
Pessoal e Encargos Sociais - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - -
Outras Despesas Correntes - 3.393,00 -
|DESPESA DE CAPITAL - 49.669,00 - 49.669,00
Investimentos - 49.669,00 - 49.669,00
Inversdes Financeiras - - - -
Amortizagdo da Divida - - - -
TOTAL - 53.062,00 - 53.062,00
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ANEXO 12.2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADO E NAO PROCESSADO LIQUIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

25/06/2021
13:15
Orgao: PREVPEL - Financeiro;PREVPEL - Previdencidrio;PREVPEL - Satde
Ano: 2018 EmRS.
INSCRITOS SALDO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E - PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO

NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

ANTERIORES (a)

DO EXERCICIO (b)

(d)

(e)

(f)=(a+b-d-e)

|DESPESAS CORRENTE
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

- 5.369.913,80
- 5.159.869,32

5.369.913,80
5.159.869,32

Outras Despesas Correntes - 210.044,48 210.044,48
|DESPESA DE CAPITAL - 49.669,00 49.669,00
Investimentos - 49.669,00 49.669,00
Inversdes Financeiras - - -
Amortizacdo da Divida - - -
TOTAL - 5.419.582,80 5.419.582,80
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